
D.D.A.  4174

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 “AFFARI GENERALI”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r.  del 23 febbraio 1962 n. 2 e s.m.i.;

VISTO l'art. 15 della l.r. del 3 maggio 1979, n. 73, come modificato dall'art. 22 dalla l.r. 15 giugno 1988,
n.11;

VISTA la l.r. del 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 di approvazione del regolamento di attuazione dell’art. 4  della
l.r. 9/2015 – Rimodulazione dell’assetto organizzativo della Regione;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  e s.m.i.;

VISTO l'art. 11 della l.r. 13 gennaio 2015, n. 3 il quale dispone che a decorrere dall'1 gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del citato decreto legislativo  n. 118/2011, e s.m.i, secondo quanto
previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la l.r. del 15 Aprile 2021 n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di
stabilità regionale.

VISTA la l.r. del 15 Aprile n. 10 del  2021, che ha approvato il bilancio di previsione della Regione
siciliana per l’esercizio finanziario 2021 e per il triennio 2021 – 2023;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21 Aprile 2021 di approvazione del Documento
tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli  indicatori,  per
l'esercizio 2021 e per il triennio 2021 – 2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell'attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTA la  Circolare  n.  13  del  28  Settembre  2020  “Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativi  –
contabili” (ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana:

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 , Art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;

PRESO ATTO  che  il  provvedimento  risulta  compatibile  con  quanto  previsto  dalla  Circolare  n.  13  del
28/09/2020 “Direttive in tema di  controlli  amministrativi  – contabili”ed,  in particolare con la
categoria “Contributi a soggetti pubblici e privati stabiliti per legge”;

VISTO il D.A. n.  2207  del 21/06/2021  di approvazione del bando programma assistenziale anno 2021
che ha previsto nella parte II punto 2, l’erogazione, per l’anno scolastico/accademico 2020/2021,
di n. 160 borse di studio da assegnare mediante concorso per titoli, ai figli a carico e ai nipoti in
linea retta a carico (nonno/a e non zio/a) di dipendenti dell'Amministrazione regionale, in servizio
o in quiescenza,  ripartite in 3 gruppi per una spesa complessiva di euro  49.750,00;

VISTO il  D.D.A.   n.  2232  del  21/06/2021,  vistato  dalla  Ragioneria  centrale  della  Presidenza  delle
Autonomie  locali  e  della  funzione  pubblica  in  data   08/07/2021 al  n.  1 con il  quale  è  stata
impegnata la somma di € 150.000,00 sul capitolo 109701;

VISTE le istanze pervenute pari a n. 33 e la documentazione allegata per l’ammissione al concorso per
l’assegnazione di n. 25 borse di studio di € 150,00 lorde ciascuna previste dal II° paragrafo 2.1
del citato bando e destinate agli studenti che hanno conseguito nell’anno scolastico 2020/2021 il
diploma di scuola media inferiore con voto finale non inferiore a 9/10;



ACCERTATA la conformità della documentazione prodotta;

RITENUTO di dover provvedere al riguardo.

DECRETA

ART. 1 E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’assegnazione di numero 25 borse di studio di
€ 150,00 ciascuna, ai figli a carico ed ai nipoti in linea retta a carico (nonno/a e non zio/a) di
dipendenti  dell'Amministrazione regionale,  in servizio o in quiescenza,  che hanno conseguito
nell’anno scolastico 2020/2021 il diploma di scuola media inferiore con voto finale non inferiore
a 9/10

 ISTANTE BENEFICIARIO VOTO
REDDITO
ISEE

1 VACCARO FRANK VACCARO SIMONA 10/10 + lode 9.832,90

2 CAMPIONE FERNANDO CAMPIONE MATTIA 10/10 + lode 11.181,40

3 MILAZZO CONCETTA PAOLA ARCORIA MICHELA 10/10 + lode 12.782,30

4 BOTTONE CRISTINA MEO MANUELA 10/10 + lode 14.939,88

5 CASTELLO NICOLA CASTELLO MATILDA 10/10 + lode 23.000,49

6 PIPITONE TOMMASO  C PIPITONE VINCENZO E. 10/10 + lode 25.822,91

7 DELL'ARTE ANTONIO DELL'ARTE CHIARA 10/10 + lode 31.827,37

8 BARBARINO MARCO BARBARINO GABIRIA M. RITA 10/10 + lode 32.494,70

9 DI DIA  BALDASSARE DI DIA DAVIVE 10/10 + lode 38.825,75

10 DI LUCA  MARIA DI GIORGIO MICHELE 10/10 + lode 103.060,82

11 CHIAPPONE PIERINA SCELSI LUCA 10/10 + lode 110.467,21

12 COLLURA CONCETTA M RIZZUTO FILIPPO 10/10 6.535,94

13 GOTTUSO IGNAZIO GOTTUSO MARIO  F.SCO 10/10 11.641,85

14 SANGIORGI LUCIANO SANGIORGI GABRIELE 10/10 12.471,30

15 PALISANO FRANCESCA NAPOLI MATTIA 10/10 15.057,74

16 PATTI CARMELA MARIA TITONE GASPARE 10/10 16.877,93

17 BENIGNO DOMENICO BENIGNO VITTORIA 10/10 16.923,74

18 ALLANNI MASSIMO ALLANNI GAIA 10/10 19.368,92

19 DI TRAPANI LORENA GAMBINO SERGIO 10/10 23.093,33

20 GIUFFRIDA SALVATORE GIUFFRIDA CARLA 10/10 27.333,43

21 LO IACONO FELICE LO IACONO FRANCESCO 10/10 29.785,36

22 GUIDA SALVATORE GUIDA NOEMI 10/10 33.243,00

23 CASTAGNA VINCENZO CASTAGNA GABRIELE 10/10 39.274,58

24 PRINCIPATO PIETRO PRINCIPATO ALESSIA 10/10 40.088,17

25 PROVENZANO MARIA DAVI' VIRGINIA 10/10 71.575,53

26 GARRO ANDREA GARRO STEFANO  F.SCO 9/10 11.776,92

27 LA CHINA  GIUSEPPE LA CHINA GIORGIA  M. 9/10 15.260,67

28 DI STEFANO GIOVANNI DI STEFANO GIULIA 9/10 17.198,28



29 DI MAGGIO  ROSA MARIA VITALE SILVIA MARIA 9/10 17.883,17

30 BORINATO ORIANA TROINA GRETA 9/10 20.296,09

31 FIORE LAURA FIORE MATTEO 9/10 23.524,97

32 PATANE' ANGELA LIZZIO SIMONE 9/10 27.830,37

33 GIORLANDO ANNA GUAIANA SAMUELE 9/10  

ART. 2 Sono dichiarati vincitori del concorso bandito per l’anno scolastico 2020/2021 per l’assegnazione
delle borse di studio di € 150,00 ciascuna, di cui alla parte II, paragrafo 2.1 del bando Programma
Assistenziale anno 2021 Gruppo I° - Scuola Media Inferiore - i  candidati  classificati  nella citata
graduatoria  di  merito  di  cui  all’art.  1  del  presente  decreto  dal   1°  al  25°  posto.  L’ammontare
complessivo  lordo  della  spesa  è  pari  ad  €  3.750,00.(Tremilasettecentocinquanta/00),  di  cui  €
3.700,00 (Tremilasettecento/00), da corrispondere ai predetti nominativi ed € 50,00 (Cinquanta/00),
per  imposta di bollo e graverà sul capitolo 109701 “Programma Assistenziale a favore del personale
in servizio e in quiescenza e dei loro familiari a carico ”, iscritto nello stato di previsione della spesa
della regione siciliana,  Amministrazione 7,  Rubrica 2 esercizio finanziario 2021,  piano dei  conti
finanziario quinto livello U.1.04.02.02.999, impegno n. 1/2021. 

ART. 3  Si  dispone  la  liquidazione  della  superiore  somma  complessiva  lorda  di  €  3.750,00.
(Tremilasettecentocinquanta/00),  di  cui  3.700,00  (Tremilasettecento/00),  in  favore  dei  vincitori
concorrenti  di cui all'art. 1)   ed  € 50,00 (Cinquanta/00), per  imposta di bollo, nel corrente esercizio
finanziario.

ART. 4 Al  pagamento  della  superiore  somma si  provvederà  mediante  emissione di  appositi  mandati  di
pagamento in favore dei beneficiari. Il presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione
alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale alla Presidenza delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi  del  D.lgs n.  123/2011 e della circolare n.  13 del
28/09/2020 (ed eventuali s.m.i.) emanata dall'Assessorato dell'Economia della Regione siciliana.

        Il presente decreto viene inviato alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato
regionale alla Presidenza delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per il relativo visto
ai sensi dell'art.9 della l.r. n.9 del 15.04.2021 e della circolare n. 13 del 28/09/2020 (ed eventuali
s.m.i.) emanata dall'Assessorato dell'Economia della Regione siciliana, e altresì sarà pubblicato
sul  sito  istituzionale  della  Regione  siciliana  ai  sensi  dell'art.98,  comma 6,  della  l.r.  n.9  del
09.05.2015.

Palermo, lì  10/11/2021
Il Dirigente

Dott. Ugo Massimo Callari

               


		2021-11-10T11:21:23+0100
	UGO MASSIMO CALLARI




